
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Lublin, 29.04.2025 r. 
AP-272-TP-30/2025  
 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 
 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 2 
 
Zamawiający: Politechnika Lubelska, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego 
w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Dostawa i montaż okien PCV z szybą selektywną w budynku 
Wydziału Mechanicznego Politechniki Lubelskiej, działając na   podstawie art. 284 ust.1, 2 i 6 oraz 286 
ust. 1,3  i 7  ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 
t.j.), dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania bez podawania ich 
źródła oraz dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert i terminu związania ofertą:: 

 
I. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie: 

Zestaw I.  
Pytanie 1 
Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż nawiewników okiennych? Jeżeli tak 
to prosimy o podanie ich specyfikacji oraz ilości. 
Odpowiedź: 
Zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż nawiewników okiennych we wszystkich oknach 
podlegających wymianie, tj. w ilości 140 szt. 

Opis nawiewnika okiennego: 
• typ nawiewnika: higrosterowany 

• sposób sterowania: automatyczny, z dodatkowym manualnym sterowaniem przepływem powietrza 

• przepływ powietrza: umiarkowany, od 4,2 do 31,8 m3/h @ 10 Pa 

• tłumienie hałasu: maksymalne, 42 dB 

Nawiewnik okienny higrosterowany akustyczny, automatyczny, z możliwością manualnego sterowania. Trzy 
położenia regulacyjne: 1 - zamknięty, H - działanie w trybie higrosterowania, 2 – otwarty. 
Nawiewnik ma automatycznie sterować przepływem powietrza w oparciu o poziom wilgotności względnej 
powietrza w pomieszczeniu. Nawiewnik ma  pracować w zakresie wilgotności względnej 45%-60%, tzn. dla 
wilgotności 45% przesłona nawiewnika jest ustawiona w pozycji minimalnego przepływu, a dla wilgotności 
60% przesłona nawiewnika jest całkowicie otwarta. 
 
Pytanie 2 
Czy zakres zamówienia obejmuje demontaż i ponowny montaż rolet zewnętrznych? 
Jeżeli tak to prosimy o podanie ich ilości. 
Odpowiedź: 
Zakres zamówienia obejmuje demontaż i montaż rolet zewnętrznych w ilości 8 szt. zlokalizowanych na IV 
piętrze zgodnie z dokumentacją fotograficzną załączoną w SWZ. 
 
Pytanie 3 
Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż nowych parapetów przy każdym z 
wymienianych okien? Jeżeli nie to czy Wykonawca powinien przewidzieć w ofercie 
demontaż i ponowny montaż istniejących parapetów? 
Odpowiedź 
Zakres zamówienia obejmuje wymianę tylko 8 szt. parapetów zgodnie z załącznikami do SWZ, tj.:  
„W pomieszczeniach 201 i 202 Wykonawca wymieni parapety wewnętrzne na parapety z konglomeratu gr 3 
cm w kolorze białym lub jasnoszarym. Parapety o długości 270 cm i szerokości 35 cm ”. 
Pozostałe istniejące parapety wewnętrzne nie podlegają demontażowi oraz ponownemu montażowi. 
 
 

mailto:bzp@pollub.pl


 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  

ZESTAW II. 
Pytanie 1 
Czy rolety zewnętrzne należy zdemontować i ponownie zamontować? 
Odpowiedź 
Rolety zewnętrzne należy zdemontować i ponownie zamontować. 
 
Pytanie 2 
Czy w oknach należy zamontować nawiewniki? Czy we wszystkich oknach czy jeden w pomieszczeniu. 
Odpowiedź 
Zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż nawiewników okiennych we wszystkich oknach 
podlegających wymianie, tj. w ilości 140 szt. 

Opis nawiewnika okiennego 
• typ nawiewnika: higrosterowany 

• sposób sterowania: automatyczny, z dodatkowym manualnym sterowaniem przepływem powietrza 

• przepływ powietrza: umiarkowany, od 4,2 do 31,8 m3/h @ 10 Pa 

• tłumienie hałasu: maksymalne, 42 dB 

Nawiewnik okienny higrosterowany akustyczny, automatyczny, z możliwością manualnego sterowania. Trzy 
położenia regulacyjne: 1 - zamknięty, H - działanie w trybie higrosterowania, 2 – otwarty. 
Nawiewnik ma automatycznie sterować przepływem powietrza w oparciu o poziom wilgotności względnej 
powietrza w pomieszczeniu. Nawiewnik ma  pracować w zakresie wilgotności względnej 45%-60%, tzn. dla 
wilgotności 45% przesłona nawiewnika jest ustawiona w pozycji minimalnego przepływu, a dla wilgotności 
60% przesłona nawiewnika jest całkowicie otwarta. 
 
Pytanie 3 
Czy okna mają być w klasie A? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że okna mają być w klasie A. 
 
Pytanie 4 
Czy górne kwatery uchylne mogą posiadać klamkę boczną (ze względu na łatwiejszy dostęp i 
ewentualnie konieczność zamontowania nawiewnika). 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza mocowanie klamki bocznej w górnych kwaterach uchylnych. 
 
Pytanie 5 
Czy parapety wewnętrzne mogą być wykonane z konglomeratu gruboziarnistego? 
Odpowiedź 
Parapety nie mogą być wykonane z konglomeratu gruboziarnistego. 
 
Pytanie 6 
Technicznie nie jest możliwe jednoczesne zastosowanie okucia RU z mikrowentylacją w połączeniu z 
4stopniowanym uchyłem. W związku z tym jaką funkcję należy zastosować w oknach? 
Odpowiedź 
Należy zastosować okucia RU z mikrowentylacją. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza do wykonania na ościeżach tynków gipsowych zamiast cementowo 
wapiennych? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga obróbki ościeży zgodnie z SWZ, tj. wykonanie tynku cementowo- wapiennego na 
glifach okiennych, wierzchnia warstwa wykończenia glifów to gładź gipsowa i powłoka malarska. 
 
Pytanie 8 

mailto:bzp@pollub.pl


 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Okna PVC nie są wyposażone w listwy przyszybowe zewnętrzne. Co Zamawiający ma na myśli pisząc listwy 
przyszybowe wewnątrz białe, na zewnątrz czarne? 
Odpowiedź  
Kolor wszystkich elementów zewnętrznych ma być grafitowy, natomiast kolor elementów wewnętrznych ma 
być biały. 
 
Zestaw III.  
 
Pytanie 1 
Informujemy, że w opisie przedmiotu zamówienia dot. opisu szyb wystąpił błąd: szyba zespolona 
4LE/18Ar/4coolskn/18Ar/4, ponieważ szybę selektywną obligatoryjnie należy zastosować na drugiej pozycji 
pierwszej szyby- nie daje się jej w środku. W załączeniu schemat właściwej budowy takiej szyby. 
Prosimy o poprawienie zapisu w SWZ 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza zastosowanie powłoki selektywnej  na drugiej pozycji pierwszej szyby. 
 
Pytanie 2 
Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, prosimy o możliwość przedłożenia kosztorysu 
uproszczonego przed podpisaniem umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza przedłożenia kosztorysu ofertowego uproszczonego, należy przedstawić 
kosztorys szczegółowy. 
 
Zestaw IV. 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuszcza aby szyba selektywna była umieszona nie w środku ale na zewnątrz 3-
szybowego pakietu z powłoką skierowaną do środka zespolenia? Takie rozwiązanie zaleca producent szkła 
aby w pełni wykorzystać właściwości użytkowe szyby selektywnej. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza aby szyba selektywna była umieszczona na zewnątrz 3-szybowego pakietu z 
powłoką skierowaną do środka zespolenia. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pakietu szybowego z przestrzeniami o szerokości 16mm i szyby 
selektywnej o grubości 6mm? Powyższe zmiany nie mają wpływu na wymagane przez Zamawiającego 
parametry techniczne okien. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie pakietu szybowego z przestrzeniami o szerokości 16 mm i szyby 
selektywnej o grubości 6 mm pod warunkiem zachowania parametrów technicznych okien określonych w 
SWZ. 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  
Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.  

 
II. W związku z powyższym zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą. 

1. Zmianie ulega Rozdz. XII  pkt 1 SWZ – Termin związania ofertą: 
Było:  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 3 czerwca 2025 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert,  

mailto:bzp@pollub.pl


 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 43 89/538 46 32 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 6 czerwca 2025 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert,  

 
2. Zmianie ulega Rozdz. XV pkt 1 SWZ: 
Było: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1094804, w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 5 maja 2025 r. do godziny 10:00. 

Jest: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1094804, w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 8 maja 2025 r. do godziny 10:00. 

 

3. Zmianie ulega Rozdz. XV. pkt 7 SWZ: 
Było: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 5 maja 2025 r. o godz. 10.05.  

Jest: Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 8 maja 2025 r. o godz. 10.05.  

 

 
Zamawiający dokonuje zmian w Ogłoszeniu o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dn. 
29.04.2025 zostaje zamieszczone na stronie postępowania. 
 
Zamawiający nie dokonuje innych zmian w treści SWZ. 
 
 

 
 Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

Politechniki Lubelskiej  
 
 

 Mgr Katarzyna Lakutowicz-Frąk 

mailto:bzp@pollub.pl
file:///C:/Users/m.borkowska/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2IP60EKK/platformazakupowa.pl
file:///C:/Users/m.borkowska/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2IP60EKK/platformazakupowa.pl

